



Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-05391

Den 24. juni 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 16. juni 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 794 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 794 (alm. del)

Vil ministeren kommentere kritikken af Miljøstyrelsens nye regelsæt for støj fra vindmøller i kronikken i Berlingske Tidende den 15. maj 2011 "Miljøstyrelsens mystiske beregninger" og oplyse, hvilke konsekvenser denne kritik får for dette regelsæt?

Svar

Jeg har bedt om, at der bliver fastsat grænser for lavfrekvent støj fra vindmøller, og Miljøstyrelsen er i gang med at udarbejde reglerne i form af en revision af bekendtgørelse om støj fra vindmøller. Miljøstyrelsen har indbudt en række organisationer og eksperter, herunder fra Aalborg Universitet, til en såkaldt teknisk forhøring, hvor principperne og baggrunden for de nye regler skal drøftes i et teknisk kompetent forum, inden der udarbejdes udkast til bekendtgørelse, som sendes i offentlig høring.

Miljøstyrelsen har den 26. maj 2011 sendt et notat, der beskriver baggrunden for de planlagte regler og grænseværdier for lavfrekvent støj, til deltagerne i den tekniske forhøring. Notatet er Miljøstyrelsens oplæg til den tekniske forhøring, og det er det oplæg, som forskerne fra Aalborg Universitet i omtalte kronik i Berlingske den 15. juni forholder sig kritisk til. Forhøringen løber frem til den 1. juli, og Miljøstyrelsen har indbudt alle parterne til et møde i Aalborg den 29. juni.

Det er min opfattelse, at denne diskussion om så komplicerede detaljer skal fortsætte i det fagligt kompetente forum, der er indbudt til den tekniske forhøring, og som mødes i Aalborg den 29. juni.

Efter mødet og afslutning af høringsfristen den 1. juli vil Miljøstyrelsen analysere de indkomne oplysninger og synspunkter og vil i videst mulig udstrækning inddrage dem i revisionen af vindmøllebekendtgørelsen. Bekendtgørelsesudkastet sendes i offentlig høring efter sommerferien. Jeg forventer, at de nye regler kan træde i kraft fra udgangen af september i år.

Karen Ellemann

/

Michel Schilling

